

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 539/2022 OVaRM

uzatvorenej medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/91 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ

Názov: Mesto Považská Bystrica
Sídlo: Centrum 2/3, 017 13 Považská Bystrica
V zastúpení: doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD., primátor mesta
Bankové spojenie: VÚB a.s. pobočka Považská Bystrica
Číslo účtu IBAN: SK13 0200 0000 0000 1962 7372
IČO: 317 667
DIČ: 2020684732
Právna forma: samospráva, obec
Zástupca vo veciach technických: Ing. Peter Smatana (tel.: 042/4305511)
(ďalej len „**objednávateľ**“)

Zhotoviteľ

Obchodné meno: P.P.Mont, s.r.o.
Zápis v OR/ŽR : Okresný súd Žilina
Sídlo: Kolárovice 724, 013 54
V zastúpení: Peter Papaj
Bankové spojenie: VÚB a.s. pobočka Pov. Bystrica
Číslo účtu IBAN: SK86 0200 0000 0037 3705 0954
IČO: 35936690
Zástupca vo veciach technických: Peter Papaj
Telefón: +421 910 860 815
E-mail: info.ppmont@gmail.com
(ďalej len „**zhotoviteľ**“)
(Objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spoločne tiež ako „**zmluvné strany**“)

Čl. 2. Úvodné ustanovenia

2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.07.2022 Zmluvu o dielo č. 539/2022 OVaRM (ďalej len „Zmluva“, ktorej predmetom je realizácia diela s názvom „Hasičská zbrojnica Horný Moštenec“ s celkovou zmluvnou cenou za zhotovenie diela vo výške 73 707,50,- € s DPH.

2.2 Z dôvodu požiadavky objednávateľa realizovať práce navyše neuvedené v ocenenom výkaze výmer (predĺženie kanalizačnej prípojky, osadenie odvodňovacieho žľabu, asfaltová plocha, podružné merania na vodu a elektrinu vrátane súvisiacich položiek) sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto dodatku.

2.3 Hodnota zmien, ktoré sú predmetom tohto dodatku, je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) a zároveň je v zmysle § 18 ZVO nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy.

Čl. 3. Predmet dodatku

3.1. Predmetom tohto dodatku je dohoda zmluvných strán na zmene zmluvy spočívajúcej v realizovaní navyše prác oproti oceneného výkazu výmer (predĺženie kanalizačnej prípojky na napojenie do kanalizačnej šachty za podmienok majiteľa šachty, osadenie odvodňovacieho žľabu pre

odtekanie dažďovej vody a vytvorenie asfaltovej plochy spádovanej od KD a hasičskej zbrojnice do odvodňovacieho žlabu, osadenie podružných meračov na vodu a elektrinu na požiadavku správcu KD...) a s tým súvisiaca zmena ceny za zhotovenie diela. Navyše práce neboli zahrnuté v pôvodnej PD a sú ocenené vysúťažnými alebo cenníkovými cenami.

3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v čl. 4. Cena diela sa mení ustanovenie ods. 4.5, ktoré po zmene znie nasledovne:

Cena bez DPH:	61 422,92 €
Práce navyše bez DPH:	8 791,55 €
Celková cena bez DPH	70 214,47 €
Celková cena diela s DPH:	84 257,36 €

Slovom: osemdesiatštyritisícdivestopäťdesiatšesť eur a tridsaťšesť centov

3.3 Špecifikácia navyše prác tvorí prílohu tohto dodatku

3.4 Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.

Čl. 4. Záverečné ustanovenia

4.1. Tento dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, štyri vyhotovenia pre objednávateľa a dve vyhotovenia pre zhotoviteľa.

4.2. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali pred jeho podpisom, že bol uzatvorený po vzájomnom prejednaní podľa ich pravej a slobodnej vôle, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho pripojujú svoje podpisy.

4.3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.

4.4. Zmluvné strany sú si vedomé, že v Slovenskej republike je trestným činom ponúkanie, poskytnutie alebo prijatie úplatku. Zmluvné strany prehlasujú, že zastávajú prístup nulovej tolerancie ku korupcii na všetkých úrovniach a vyžadujú od svojich vlastných zamestnancov a zmluvných partnerov konanie v súlade s protikorupčnými zákonmi.

4.5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je ocenený výkaz výmer navyše prác, ktorý po nadobudnutí účinnosti dodatku bude tvoriť prílohu č. 3 Zmluvy.

V Považskej Bystrici, dňa

V, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD.
primátor mesta

.....

Dodávateľ:

P.P Mont s.r.o
Kolárovice 724
013 54 Kolárovice

IČO: 35936690
 DIČ: 2022008780
 IČ DPH: SK2022008780
 Telefón: +421 910 860 815
 E-mail: info.ppmont@gmail.com

Odberateľ:

IČO: 317667
 DIČ: 2020684732
 IČ DPH:

Mesto Považská Bystrica
Centrum 2/3
017 04 Považská Bystrica 4

Tel.:

Ponuka č.: 22NA1006
 Dátum zápisu: 26.09.2022
 Platné do:

Konečný príjemca:

Naviac práce a tovar Horný Moštenec

Označenie dodávky	Množstvo	J.cena	Zľava	Cena %DPH	DPH	EUR Celkom
Garažové dvere zmena rozmeru 3000x35000 , elektrický pohon	1 ks	1 161,00		1 161,00 20%	232,20	1 393,20
Kanalizácia hlavé potrubie	6 bm	44,00		264,00 20%	52,80	316,80
Odvoz sutiny základy	21,2 ton	13,005		275,71 20%	55,14	330,85
Poplatok za skladovanie - iné odpady základy	21,2 ton	30,205		640,35 20%	128,07	768,42
Rezanie asfaltu	16 bm	8,80		140,80 20%	28,16	168,96
Odstránenie krytu asfatového	8 m2	17,55		140,40 20%	28,08	168,48
Odvodňovací žľab 300mm Trieda D	8 bm	184,311		1 474,49 20%	294,90	1 769,39
Liatinový rošt s pozdĺž rebrami 25x14	8 ks	142,355		1 138,84 20%	227,77	1 366,61
Čelná koncovka stena	2 ks	20,63		41,26 20%	8,25	49,51
Osadenie odvodňovacieho betonového žlabu	8 m	26,90		215,20 20%	43,04	258,24
Vodovod + podružné meranie voda zásobovanie ventily	8 m	75,00		600,00 20%	120,00	720,00
SDK záklop schodisko	6 m2	28,00		168,00 20%	33,60	201,60
Strop nad WC a odkladací priestor OSB	2,5 m2	95,00		237,50 20%	47,50	285,00
Betonáž vyspadovanie pred zbrojnicou	26 m2	28,00		728,00 20%	145,60	873,60
Penetrácia pod asfalt	26 m2	1,00		26,00 20%	5,20	31,20
Asfaltovanie do hr 50mm	26 m2	16,00		416,00 20%	83,20	499,20
Zálievka spojov bitumen	5 bm	5,00		25,00 20%	5,00	30,00
Dovoz asfaltu	1 kpl	100,00		100,00 20%	20,00	120,00
Elektro podružné meranie + príslušenstvo	1 kpl	165,00		165,00 20%	33,00	198,00
Odsávanie a ventilátor WC	1 kpl	112,00		112,00 20%	22,40	134,40
Vysekanie otvoru pre žlab	11 bm	21,00		231,00 20%	46,20	277,20
Dopojenie a zásypy kanal vpuste od žlabu	4 ks	44,00		176,00 20%	35,20	211,20
Murivo beton a zateplenie	1 kpl	315,00		315,00 20%	63,00	378,00

Súčet položiek 8 791,55 1 758,31 10 549,86
SPOLU NA ÚHRADU 10 549,86

Vystavil: